
  UCHWAŁA Nr XIV/120/11
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 21 listopada 2011 r.

w sprawie: zbadania ewentualnego naruszenia prawa przez radnych Rady 
Miejskiej Ciechocinka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 24 f ust. 1 ustawy 
z dnia  8 marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.U.  z  2001 r.  Nr  142,  
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  
Nr 172, poz.  1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  Nr 17,  poz.  128, Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420,  
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777 oraz 
Nr 217, poz. 1281) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§  1. W  związku  z  pismami  Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego  z  dnia  
3 listopada 2011 r.:
1)  WNK/DW.IV.4130.85.2011  dotyczącym  informacji  o  naruszeniu  przez 
radnego Rady Miejskiej w Ciechocinku Pana Piotra Szczęsnego przepisów art. 
24 b ust.  1  i  art.  24 f  ust.  1  ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym, 
2)  WNK.DW.IV.4130.92.2011  dotyczącym  informacji  o  naruszeniu  przez 
radnego Rady Miejskiej w Ciechocinku Pana Władysława Bonowicza przepisów 
24 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,
zlecić Komisji Rewizyjnej ustalenie sytuacji prawnej i faktycznej radnych oraz 
przygotowanie propozycji rozstrzygnięcia.

§  2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej 
Ciechocinka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Aldona Nocna



UZASADNIENIE

Wojewoda  Kujawsko-Pomorski  pismami  z  dnia  3  listopada  br. 
poinformował Radę Miejską Ciechocinka o informacji jaka wpłynęła od Pana 
Andrzeja  Skotarka  o  naruszeniu  przez  radnych:  Piotra  Szczęsnego  
i Władysława Bonowicza przepisów art. 24 b ust. 1 i art. 24 f ust. 1 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

 W przypadku Pana Piotra Szczęsnego podniesiony został fakt, iż w czasie 
sprawowania mandatu radnego „zajmuje kierownicze stanowisko w Miejskim 
Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji, będąc kierownikiem oczyszczalni 
ścieków”, a MPWiK jest jednostką organizacyjną gminy i „prowadzi działalność 
gospodarczą na nieruchomościach i obiektach należących w całości do Gminy 
Miejskiej  Ciechocinek.”  Wobec  powyższego  należy  zbadać,  czy  radny  Piotr 
Szczęsny  nie  naruszył  przepisów art.  24  b  ust.  1  i  art.  24  f  ust.  1  ustawy  
o samorządzie gminnym.

Natomiast w przypadku Pana Władysława Bonowicza z pisma wynika, że 
„w  czasie  sprawowania  mandatu  radnego  jest  członkiem  Zarządu 
Ciechocińskiego  Klubu  Sportowego  „Zdrój””.  Natomiast  CKS  „Zdrój” 
„prowadzi  swoją  działalność  na  obiektach  sportowych  i  rekreacyjnych  które 
stanowią własność Gminy Miejskiej Ciechocinek. Gmina te obiekty utrzymuje, 
dofinansowuje ich remonty. Na działalność klubu przekazywane są też dotacje 
z budżetu Miasta  Ciechocinka.”  W związku z tym należy zbadać,  czy radny 
Władysław  Bonowicz  nie  naruszył  przepisów  art.  24  f  ust.  1  ustawy  
o samorządzie gminnym.

Rada  Miejska  ma  obowiązek  rozpatrzyć  sytuację  faktyczną  i  prawną 
radnych, a w przypadku potwierdzenia zarzutów - stosownie do przepisu art. 
383 § 6 ustawy z dnia 5 listopada 2011 r. Kodeks wyborczy - podjąć uchwałę o 
stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu.

W celu dokonania ustaleń faktycznych i sytuacji prawnej radnych wnoszę 
o zlecenie Komisji Rewizyjnej zbadania sprawy oraz zajęcia stanowiska.


